
Contacto

Teléfono 976739555
Fax 976518315
Correo Electrónico jeacontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Carretera de Huesca s/n
(50090) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2035019001800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2019 a
las 10:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Academia General Militar
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNd%2Bi6ExOyk%3D

Objeto del Contrato: Suministro de botas técnicas de montaña para los alumnos de la Academia General
Básica de Suboficiales durante el año 2019

Valor estimado del contrato 82.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.000 EUR.

Clasificación CPV
18815000 - Botas.

Plazo de Ejecución
Del 28/06/2019 al 30/11/2019

Lugar de ejecución
Academia General Básica de Suboficiales
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

carretera de Talarn s/n
(25640) Talarn España

Adjudicado

Adjudicatario

CALZADOS BOREAL SL
Identificador empresa B03091527

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.532,5 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNd%2Bi6ExOyk%3D


Lugar

Sala de Juntas de la PLMD de la Academia General
Militar

Dirección Postal

Carretera de Huesca, s/n
(50090) Zaragoza España

Apertura documentación administrativa y
ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.532,5 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 80.504,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa económicamente para la Administración
Fecha del Acuerdo 28/06/2019
Plazo de Formalización Del 01/07/2019 al 12/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Es conveniente la comunicación previa de la asistencia para facilitar el acceso al
Acuartelamiento.



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Valoración=(valor estimado del contrato sin IVA - Importe total ofertado sin IVA)/173Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1zEURYvnNsEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004187936 |  2019-686558 | Mon, 01 Jul 2019 10:07:48:540 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48699465326934009460050052218729718852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1zEURYvnNsEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

